

106. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

STRONA 3



95 LAT TO PIĘKNY WIEK!

STRONA 5



INWESTYCJE!

STRONA 4



GMINNE OBCHODY DNIA
EDUKACJI NARODOWEJ

STRONA 6

Prezentujemy Państwu nową serię artykułów poświęconą Radzie Miejskiej w Lidzbarku.

W kadencji 2024-2029 odbyło się dziewięć posiedzeń. Ostatnia miała miejsce 14 listopada 2024 roku. Poprzedzona została ona Komisją Wspólną, gdzie omówiono projekty uchwał (łącznie podjęto ich 9). Dotyczyły one: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2024-2038 oraz zmian w budżecie Gminy Lidzbark na 2024 rok.

Najważniejszymi uchwałami (szeroko omawianymi na Komisji) były te dotyczące nowych stawek od podatków lokalnych, podatku od środków transportowych oraz stawki średniej ceny żyta na rok

Z życia Rady Miejskiej w Lidzbarku



2025, mającej wpływ na tzw. podatek rolny. Założono 5% wzrost

stawek podatków lokalnych, co odpowiada przewidywanej inflacji

na rok 2025. Uchwały zostały szeroko omówione przez Skarb-

nika Miasta i Gminy Lidzbark, wówczas zaprezentowano wpływ wzrostu podatku na budżet domowy Mieszkańca Lidzbarka. Podjęte uchwały dotyczące podatków lokalnych mają znaczący wpływ na rozwój Gminy.

Następnie omówiono i przyjęto uchwały tj.: Program Współpracy Gminy Lidzbark z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok oraz sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych przy ulicach Podgórznej, Jagiellończyka i Kościuszki w Lidzbarku.

Sesja zakończyła się pytaniami oraz wnioskami odnoszącymi się do tematów: bezpieczeństwa na drogach, naprawy chodnika przy Małym Jeziorku, terenu przy Jeziorze Lidzbarskim, Ośrodka Zdrowia w Dłutowie oraz obchodów Uroczystości Państwowych.

Przekazanie sprzętu dla MDP z terenu Gminy Lidzbark



Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze to przyszłość naszych Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Po raz kolejny przekazaliśmy sprzęt naszym młodym strażakom.



Pod koniec września przekazaliśmy 3 Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym z terenu Gminy Lidzbark sprzęt, który pomoże im w rozwijaniu umiejętności. Warto zaznaczyć, że na naszym terenie funkcjonuje, aż 8 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które są już w pełni umundurowane. Całkowity koszt zadania to 51 300 zł, z czego 10 260 zł pokryła Gmina Lidzbark.

Ambulatorium za darmo z Lidzbarską Kartą Mieszkańca!

Każda osoba posiadająca Lidzbarską Kartę Mieszkańca może skorzystać z usług lidzbarskiego Ambulatorium za darmo!



Jeżeli jeszcze nie posiadasz karty, przyłącz się do Programu „Lidzbarska Karta Mieszkańca”.

Do otrzymania Lidzbarskiej Karty Mieszkańca uprawniona jest osoba, która:

- rozlicza podatek dochodowy w Działdowie oraz deklaruje, że jego miejscem zamieszkania jest Gmina Lidzbark
- osoba, która jest rolnikiem utrzymującym się wyłącznie z rolnictwa
- dzieci do ukończenia 18 roku życia, a kontynuujący naukę do 25 roku życia

Nasze media



@OficjalnyProfilLidzbarka

TV Lidzbark.pl

Audycja - Lidzbark Kulturą Stoł

Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark

Nakład 2 500 sztuk

Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku, ul. Sądowa 21, 13-230 Lidzbark e-mail:umig@lidzbark.pl, www.lidzbark.pl

tel. 23/6961505, fax 23/6962107

Redakcja i skład: Wydział Organizacyjny (Dominika Jabłońska, Sara Witka, Agnieszka Burkacka), Karol Modzelewski

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować? Chcesz nas zaprosić abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? Pisz!

promocja@lidzbark.pl albo dzwoń 23/696 15 05 wew. 182

ISSN 2392-3059

106. rocznica Odzyskania Niepodległości

Ojczyznę kocha się nie dlatego, że wielka, ale dlatego, że własna. 11 listopada to Święto Odzyskania Niepodległości, które jak co roku świętowaliśmy również w Lidzbarku.

Po mszy świętej w intencji Ojczyzny w kościele pod wezwaniem św. Wojciecha, mieszkańcy zebrali się przed pomnikiem przy ul. Plac Hallera, gdzie wspólnie z mieszkańcami złożyliśmy kwiaty, zapaliliśmy znicze i odśpiewaliśmy pieśni patriotyczne. Wszystko z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Na zakończenie obchodów Święta Niepodległości w Lidzbarskim Ośrodku Kultury o godzinie 17:00 odbył się spektakl grupy teatralnej „Drako” oraz koncert piosenki patriotycznej Szkoły Muzyki DoReMiFa.



Złożenie kwiatów na lidzbarskim cmentarzu

Końcówka października i początek listopada to dni pełne zadumy i pamięci o naszych najbliższych, których nie ma już z nami.

Nie zapominamy też o tych, którzy odeszli na wieczną warte. Przez najbliższe dni w sposób szczególny pamiętamy o druhach strażakach z naszej gminy. Wspominamy również byłych Burmistrzów Lidzbarka oraz ofiary II wojny światowej.



Pielęgnujmy tę pamięć, aby dla młodzi mieszkańcy naszej Gminy pamiętali o Ich grobach, by nie były dla nich bezimiennymi miejscami wiecznego spoczynku. Cześć Ich pamięci.



Odświeżenie tablicy pamiątkowej w Starym Dłutowie

W październiku odświeżaliśmy tablicę pamiątkową ku czci powstańców listopadowych i styczniowych spoczywających na cmentarzu w Dłutowie.

Tylko pielęgnowana i przekazywana z pokolenia na pokolenie pamięć o wydarzeniach histo-

rycznych budzi tożsamość narodową oraz daje poczucie dumy. W myśl tych właśnie słów w paź-

dzierniku odświeżaliśmy tablicę pamiątkową ku czci powstańców listopadowych i styczniowych



spoczywających na cmentarzu w Dłutowie. Wspólnie z mieszkańcami Dłutowa mogliśmy w ten sposób oddać cześć bohaterom tamtych lat.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele lokalnych władz, mieszkańcy Dłutowa oraz okolicznych miejscowości, a także liczne grono gości. Tablica została poświęcona i uroczystie odświeżona, złożono wieńce, odśpiewano hymn państwowy, a także odczytano apel ku pamięci poległym bohaterom powstańcom. Oprawę artystyczną poświęconą tematyce powstańczej i wojennej zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Starym Dłutowie.

PRZEBUDOWA 14 DRÓG NA TERENIE MIASTA I GMINY LIDZBARK

9 października Burmistrz Lidzbarka Andrzej Piątkowski wraz ze Skarbnikiem Miasta i Gminy Lidzbark Gabriłą Sadowską, Naczelnikiem Wydziału Inwestycji, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pauliną Meler oraz Panem Lechem Zmarzłym reprezentującym Przedsiębiorstwo Budowlane „DOMEX” Sp. z o. o. w Żurominie podpisali umowę na przebudowę dróg gminnych.

Kwota, którą przeznaczymy na przebudowę dróg na terenie Miasta i Gminy Lidzbark to aż 10 034 675,85 zł, z czego 8 000 000 zł to dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:



Program Inwestycji Strategicznych nr Edycji 8.

Poniżej zamieszczamy wykaz dróg gminnych, które zostaną objęte tą inwestycją:

- miejscowość Bełk na odcinku 625 metrów,
- miejscowość Glinki na odcinku 997 metrów,
- miejscowość Glinki na odcinku 142 metrów,

- miejscowość Jamielnik na odcinku 531 metrów,
- miejscowość Ostrowy na odcinku 470 metrów,
- miejscowość Ostrowy – Bryńsk na odcinku 737,25 metrów,
- miejscowość Zdrojek – Nick na odcinku 955 metrów,
- miejscowość Nick – Zdrojek na odcinku 828,35 metrów,
- miejscowość Marszewnica na odcinku 918,50 metrów,
- miejscowość Marszewnica na odcinku 121,50 metrów,
- miejscowość Zalesie na odcinku 200 metrów,
- miejscowość Lidzbark,

- ul. Działdowska na odcinku 148,10 metrów,
- miejscowość Stare Dłutowo, ul. Długa na odcinku 621,50 metrów,
- miejscowość Lidzbark, ul. Przemysłowa na odcinku 293,30 metrów.

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Lidzbark to jedno z priorytetowych zadań realizowanych przez władze gminy. Takie działania przyczyniają się do poprawy komfortu jazdy, zwiększają bezpieczeństwo na drogach oraz podnoszą rozwój gospodarczy gminy.

DROGA W ZALESIU



W październiku w miejscowości Zalesie został oddany do użytku 200 – metrowy odcinek jezdni. Inwestycja obejmowała m.in.: roboty ziemne, poszerzenie, korektę przebiegu drogi i pobocza, wymianę nawierzchni, wykonanie zjazdów i pobocza. Całkowity koszt inwestycji to 211 221,48 zł.

RONDO W DŁUTOWIE



Trwają prace nad budową ronda w Starym Dłutowie, które rozwiąże problemy z dotychczasowym skomplikowanym skrzyżowaniem łączącym ulice Lidzbarską, Wiatraczną, Wolności i Krótką. Całkowita wartość inwestycji wynosi 2 602 650,63 zł. Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki wsparciu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które wynosi aż 1 841 654,40 zł oraz wkładu powiatu działdowskiego w wysokości 760 996,23 zł. Zamiana tradycyjnego skrzyżowania na rondo przyniesie wiele korzyści. Przede wszystkim nowe rozwiązanie uporządkuje ruch i poprawi bezpieczeństwo. Rondo nie wymusza zatrzymania się pojazdu, a jedynie powoduje jego zwolnienie – dzięki czemu zwiększa się przepustowość i płynność ruchu.



BUDOWA BLOKU PRZY ULICY CHMIELNEJ



Prezes Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Północ w Olsztynie podpisał umowę z lubawską firmą budowlaną na zaprojektowanie i wybudowanie bloku mieszkalnego przy ulicy Chmielnej w Lidzbarku. To kolejny krok dla rozwoju lokalnej infrastruktury mieszkaniowej, a jej realizacja przyniesie korzyści zarówno mieszkańcom Lidzbarka, jak i osobom planującym osiedlenie się w Gminie. Projekt bloku przy ul. Chmielnej będzie obejmował nowoczesne rozwiązania architektoniczne powiązane z funkcjonalnością budynku. Pomieszczenia będą dostosowane do potrzeb różnych grup wiekowych i społecznych.

MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY W LIDZBARKU



Stacja uzdatniania wody w Lidzbarku przechodzi kompleksową modernizację, która ma na celu poprawę jakości dostarczanej wody oraz zwiększenie wydajności systemu wodociągowego. Zakres prac obejmował wymianę dwóch pomp z zabudowanym falownikiem oraz orurowania wraz z armaturą i osprzętem. Kolejnym krokiem była modernizacja szafy automatyki sterowania. Inwestycja przyniesie korzyści dla mieszkańców, nie tylko przez poprawę ciśnienia wody, ale również zwiększenie niezawodności systemu.

ROZBUDOWA BUDYNKU ŻŁOBKA MIEJSKIEGO W LIDZBARKU



W listopadzie podpisaliśmy umowę na rozbudowę budynku Żłobka Miejskiego w Lidzbarku. Inwestycja będzie obejmowała, m.in. wykonanie pokrycia dachu, stolarki drzwiowej, tynków wewnętrznych, warstw wyrównawczych pod posadzki, sufitów, robót wykończeniowych wewnętrznych, elewacji, stolarki okiennej oraz roboty budowlane, tj. ułożenie chodnika, roboty sanitarno-kanalizacyjne, zamontowanie instalacji c.o., instalacji elektrycznej, w tym oświetlenia, instalacji odgromowej oraz montaż klimatyzacji z funkcją grzania. Zadanie jest współfinansowane z Krajowego Planu Odbudowy w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2022-2029, a firma odpowiedzialna za roboty budowlane to FHU Kompleksowe wykończenia wnętrz Jacek Różański z Warszawy.

Inspekcja gotowości operacyjnej jednostek OSP z terenu Gminy Lidzbark

Od 22 do 28 października przeprowadzone zostały inspekcje gotowości operacyjnej Ochotniczych Straży Pożarnych typu „S” z terenu gminy Lidzbark. Inspekcje przeprowadziła komisja wyznaczona przez Komendanta Powiatowego PSP w Działdowie w składzie: bryg. Piotr Bojanowski, mł. bryg. Dariusz Jankowski oraz st. sekc. Radosław Bojanowski.



Głównym założeniem tegorocznych inspekcji było sprawdzenie przygotowania do działań gaśniczych, z jednoczesnym zapewnieniem ciągłości zaopatrzenia wodnego. Na ocenę końcową składały się m.in.: alarmowanie, czas wyjazdu zastępu, prowa-

dzenie korespondencji radiowej, stan wyszkolenia, wyposażenie strażaków w odzież specjalną oraz środki ochrony indywidualnej, stan pojazdów i sprzętu ratowniczego, dokumentacja OSP, wiedza teoretyczna druhów oraz wykonanie założonego ćwiczenia.

Po każdym z tych ćwiczeń był czas na ich omówienie, wyciągnięcie wniosków oraz na przekazanie przez członków komisji cennych wskazówek. W inspekcjach uczestniczyli również: Burmistrz Lidzbarska Andrzej Piątkowski, Komendant Miejsko-Gminny

OSP dh Karol Rogoziński oraz inspektor Marcin Chyliński. Warto dodać, iż tegoroczne inspekcje były przeprowadzone zgodnie z nowym Zarządzeniem nr 5 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 17 lipca 2024 roku w sprawie

sposobu przeprowadzania inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Wszystkie z kontrolowanych jednostek zaprezentowały wysoki poziom wiedzy oraz przygotowania do działań ratowniczo-gaśniczych.

95 lat to piękny wiek!

2 października swoje 95 urodziny obchodziła kolejna mieszkanka naszej gminy. Tym razem wyjątkowy jubileusz świętowała Pani Irena Laszuk z Lidzbarka.



Pani Irena cieszy się dobrym zdrowiem. Jest rodowitą lidzbarzanką. Pani Irena otrzymała od Burmistrza Lidzbarka i Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego urodzinowy bukiet kwiatów i okazała niezwykłą radość za przekazane jej życzenia. Pani Irenie życzymy zdrowia, uśmiechu na twarzy, pogody ducha oraz kolejnych wielu lat życia.



Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Lidzbarku



14 października to wyjątkowy dzień dla wszystkich pracowników oświaty. Tego właśnie dnia w MGOK Lidzbark celebrowaliśmy Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej.



Wówczas skierowaliśmy szczególne słowa podziękowania do nauczycieli i pracowników oświaty, tych obecnie pracujących w naszych szkołach, ale też tych emerytowanych. Podczas wydarzenia wręczone zostały Nagrody Burmistrza Lidzbarka za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze na rzecz Gminy Lidzbark dla nauczycieli. Dodatkowo wręczony został awans na nauczyciela mianowanego. Na zakończenie uroczystości symboliczną różą uhonorowani zostali emerytowani pracownicy lidzbarskiej oświaty. Zwieńczeniem wydarzenia był występ skrzypaczki Basia Kawa Music.

Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Lidzbarku odbył się Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej zorganizowany przy wsparciu finansowym udzielonym przez Zarząd Powiatu Działdowskiego.



Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, czego dowodem jest liczny udział młodych artystów w tym wydarzeniu. Laureatom Powiatowego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Zawody Sportowo-Pożarnicze w Lidzbarku

Strażacy z Gminy Lidzbark uczestniczyli w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Jednostek OSP oraz Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.



We wrześniu na Stadionie Miejskim w Lidzbarku odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek OSP z terenu Gminy. Swoje umiejętności sprawdzili najmłodszy strażacy z całego powiatu. Pod czujnym okiem komisji sędziowskiej zawody sportowo-pożarnicze rozgrywały się w 2 konkurencjach:

sztafeta pożarnicza oraz ćwiczenia bojowe. Po zakończeniu nastąpiło uroczyste wręczenie nagród, upominków oraz poczęstunek w postaci pysznej zupy. We wrześniu odbyły się także Gminne Zawody OSP. Zostały one rozegrane w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. Drużyny znajdujące się na podium zostały uhonorowane pucharami, dyplomami

oraz czekami na zakup sprzętu i umundurowania. Konkurencje, w których rywalizowali strażacy, wymagały dobrej sprawności fizycznej, odpowiedniej techniki jaką należało obrać, aby pokonać kolejne przeszkody w sztafecie i w ćwiczeniu bojowym. Zawody sportowo-pożarnicze to znakomita okazja do sprawdzenia umiejętności naszych strażaków.



Kolejna edycja lidzbarskich zawodów MTB za nami!

Czerpanie przyjemności z jazdy na rowerze to dla niektórych czysta abstrakcja. Jednak zawodnicy, którzy przyjechali do Lidzbarka na zawody MTB na pewno nie zaliczają się do tego grona. Kolejna edycja maratonu MTB była wypełniona sportową rywalizacją na najwyższym poziomie.



Ostatnia sobota września upłynęła nam w rowerowym stylu. Kolejna edycja lidzbarskich zawodów MTB przyciągnęła fanów

wyścigów rowerowych praktycznie z całej Polski. W szranki stanęli zawodnicy, którzy zmierzli się ze sobą na wyjątkowej trasie

o długości blisko 35 km. Nagrody wręczono zarówno w kategorii open kobiet i mężczyzn, jak i w kategoriach wiekowych.

Wśród uczestników wyróżniono także najstarszą zawodniczkę i najstarszego zawodnika. Pełną listę wyników we wszystkich

kategoriach wiekowych, można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.wbtiming.pl/lidzbark-mtb2024/Wyniki>



Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025

W piątek 4 października 2024 r. o godzinie 17:00 rozpoczęliśmy następny rok naszej aktywności.

Po oficjalnej części Inauguracji i wybrzmieniu Gaudeamus w wykonaniu naszych „Niezapominajek” pod kierownictwem Krzysztofa Rychcika, nowym „studentom” indeksy wręczył Burmistrz Lidzbarka Andrzej Piątkowski i Przewodnicząca Rady Miasta Agnieszka Kalisz.

Życzymy pięknej realizacji wszystkich przedsięwzięć. Na scenie gościnnie wystąpił Teatr GEST z Lubawy. Panie przedstawiły krótką inscenizację kilku wierszy Jana Brzechwy w reżyserii Andrzeja Lewickiego.



Przeegląd w Nidzicy

18 października 2024r. Grupa Teatralna „A, CO!” wzięła udział w I Nidzickim Przeglądzie Form Teatralnych i Kabaretów Artystycznego Ruchu Seniorów 2024. Organizatorem był Nidzicki Uniwersytet Trzeciego Wieku.

„Na scenie Nidzickiego Zamku wystąpiło 14 zespołów. Każdy z zespołów miał 20 minut na zaprezentowanie swojego dorobku. Dyrektorowi MGOK dziękujemy za udostępnienie nam pojazdu na ten dzień i Pani Justynie Rychcik za bezpieczną podróż” – powiedzieli uczestnicy tego wydarzenia.



„Swego nie znacie”.

Spotkanie z poezją

Taki tytuł miało spotkanie z poezją w sobotę 12 października w MGOK. Program zrealizowała grupa teatralna „A, CO!”. Zaprezentowane były wybrane wiersze autorów tej grupy. Celem spotkania było pokazanie, że to co autorzy tworzą w naszej lokalnej społeczności jest ważne i wartościowe i że każdy może pisać wiersze. Autorzy tych wierszy należą do Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa i do Lidzbarskiego Kręgu Literackiego. Podziękowania należą się pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za współpracę i pomoc w realizacji tego spotkania. Śpiewem nastrojowych piosenek urzekła Wiktoria Błaszkiwicz ze Szkoły Muzyki Do-Re-Mi-Fa Marty Wiadrowskiej. Fraszki Wiesława Ferencja posłużyły jako przerywniki.



Zaprośzenia

8 listopada o godzinie 17:00 zapraszamy do sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury na zaduszkowy wieczór wspomnień „Płomyk pamięci”.

**WIECZOREK
ANDRZEJKOWY**

Zabawę proponujemy
28 listopada w „Chacie”.

Proszę zgłaszać ilość osób
w komentarzach pod postem na fb.



Konferencja

Federacja Uniwersytetów Trzeciego Wieku Warmii i Mazur zorganizowała konferencję w Starych Jabłonkach. Temat „Wyzwania i oczekiwania – przyszłość organizacji senioralnych”. W tej interesującej konferencji nasz Uniwersytet reprezentowali Renata i Zenon Barszczowie. Dziękujemy.